
2023 年5 月10 日(水) 

一般財団法人建設業振興基金 

建設キャリアアップシステム事業本部 

 

 

建退共の電子申請に CCUS の就業履歴データを活用する 

「一括作業方式」のファイル提供について 

 

 日頃より、建設キャリアアップシステム(ＣＣＵＳ)の運営にご理解とご協力を賜り

厚く御礼を申し上げます。 

 

 このたび、建退共の電子申請にCCUSの就業履歴データを活用する「一括作業

方式」のファイル提供について、下記のとおり変更させていただきますので、お知らせ

いたします。 

 

記 

 

1．ファイル提供日 

 （現行）  毎月 10 日目途 

 （変更後）毎月 10 日 

 

2．集計対象の就業履歴 

 （現行）  前月末日までに登録された前月以前の就業履歴 

 （変更後）毎月 9 日までに登録された前月以前の就業履歴 

 

以上 

 


